Diretoria de Concursos

EDITAL Nº 001/2006-DCon/HUOP

Deferimento  das  inscrições  ao  9º
Concurso Público para o Provimento de
Cargos Públicos para Atuação no HUOP.

O  Diretor  de  Concursos  da  Unioeste,  no  uso  de  suas
atribuições  conforme  a  Portaria  nº  2763/2004-GRE,  de  4  de
agosto de 2004, e considerando:

- o Edital nº 023/2006-GRE, de 28/4/2006, de abertura do
9º Concurso Público para o Provimento de Cargos Públicos para
Atuação  no  HUOP,  acrescido  do  Edital  nº  027/2006-GRE,  de
12/5/2006, de retificação;

-  as  inscrições  recebidas  na  forma  e  nos  prazos
estabelecidos no edital de abertura,

TORNA PÚBLICO:

1.  Ficam  deferidas,  nos  termos  do  anexo  emitido  pela
DRI/Unioeste  sob  o  título  "Listagem  Geral  de  Candidatos
Deferidos",  três  mil  quinhentas  e  oitenta  e  seis
(3.586)inscrições ao 9º Concurso Público para o Provimento de
Cargos  Públicos  para  Atuação  no  HUOP,  inscrições  assim
distribuídas:  a)  Auxiliar  Operacional:  1.272;  b)  Técnico
Administrativo: 419; c) Técnico de Enfermagem: 983; d) Técnico
de Radiologia: 53; e) Enfermeiro: 555;  f) Bioquímico: 70; g)
Assistente Social: 57; h) Farmacêutico (Farmácia Hospitalar):
76; e i) Nutricionista: 101 candidatos.

2.  No  total  dos  3.586  inscritos  deferidos,  constam  os
candidatos inscritos para as reservas de vagas para portadores
de  deficiência  e  para  afro-descendentes,  na  conformidade  do
solicitado nos respectivos requerimentos de inscrição.

3.  A ACS/Reitoria  está autorizada  a produzir  uma forma
sucinta deste edital para os fins de publicação na imprensa.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 26 de maio de 2006.

Prof. Dr. Robinson Luiz Contiero
Diretor de Concursos